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Kære kollega

Peter Boch

Du læser nu TandlægeTrygheds 50-års jubilæumsmagasin, 
og det er jeg glad for. Magasinet indeholder en række 
spændende artikler, hvor modige medlemmer fortæller 
om deres oplevelser med TandlægeTrygheds mange 
tilbud til tandlægerne. Der sættes i artiklerne også ansigt 
på nogle af de dygtige medarbejdere i TandlægeTryghed, 
som hver dag arbejder for tandlægernes bedste. Tak til 
dem og til dig for at læse med. Sammen har vi i de sidste 
50 år formået at skabe en selvstændig organisation, 
som i 2024 fortsat arbejder for tandlægerne. I dag har 
TandlægeTryghed tre ben i form af dagpengeordning, 
forsikringer og Støttefonden. 

Dagpengeordningen har, efter at den blev frivillig i 2018, 
oplevet en kontinuerlig tilslutning. Det betyder, at klinik- 
ejere fortsat har adgang til en billig og god ordning, der 
hjælper langt de flestes behov under sygdom og barsel.

Støttefonden er kommet til, da hjælpeforeningerne har 
nedlagt sig selv og betroet os deres midler. Det giver os 
mulighed for både at hjælpe Tandlægeforeningens medlem-
mer med flere former for støtte under kriser og støtte til 
forskning i de emner, som forbedrer tandlægernes hverdag.

Forsikringsformidling er under pres i øjeblikket, da der 
bliver stadigt færre tandlæger. Det gør, at vi skal arbejde 
fortsat hårdere for at skabe de bedst mulige vilkår. Det 
arbejde fortsætter utrætteligt. 

Dagpengeordningen og Støttefonden vil med vores 
foreslåede ændringer til den kommende generalforsam-
ling være sikret mange år frem. Forsikringsformidling er 
udsat for konkurrence fra flere aktører i branchen, og hvis 
vi fortsat skal tilbyde attraktive vilkår for tandlægerne, 
kan der være en række fordele i at samle vores res-
sourcer med andre faggrupper, når vi forhandler med 
forsikringsselskaberne.

Vi vil fortsat være der for tandlægerne, når livet bliver 
svært. Det er grunden til, at TandlægeTryghed eksisterer. 
Vi vil også fortsat udvikle vores ordninger, så de passer til 
medlemmernes behov. 

God læselyst

Tandlæge og Formand
TandlægeTryghed
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Skabt af 
tandlæger  
FOR TANDLÆGER
Det, vi i dag kender som TandlægeTryghed, startede i 1974 som Tandlægernes 
Administrationsfond. Den skarpe læser kan derfor notere sig, at Tandlæge-
Tryghed i år fejrer 50-års jubilæum, hvilket vi selvfølgelig er stolte af. Vi er også 
stolte af oprigtigt at kunne sige, at vi gennem alle årene har været der for tand-
lægerne. TandlægeTryghed repræsenterer i dag over 2.000 tandlæger, og vi er 
stolte over at være tandlægernes foretrukne leverandør indenfor dagpenge, 
forsikringer og pension. 
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Skabt af 
tandlæger  
FOR TANDLÆGER

agpengeordningen var i de første 
mange år det absolut vigtigste tilbud 
til vores medlemmer og blev først 
i 1982 udvidet med den første tab 
af erhvervsevne forsikring. Meget 
er sket på forsikringsmarkedet 
siden 1974, og 50 års erfaring har 

givet organisationen TandlægeTryghed et unikt blik for 
tandlægernes behov, hvilket afspejler sig i vores tilbud 
til tandlægerne. 

TandlægeTryghed er skabt ud fra en tanke om at under- 
støtte alle tandlæger i at være godt sikret gennem hele 
livet. Som årene er gået, er vores tilbud til tandlægerne 
blevet mange, og vi kan i dag hjælpe med både private 
og erhvervsmæssige forhold. Mulighederne for et godt 
sikkerhedsnet består i dag både af en privat dagpenge-
ordning, en bred vifte af forsikringer, pensioner og en 
række gratis tilbud – endda med mulighed for at søge 
om økonomisk hjælp i særlige situationer. Tandlæge-
Tryghed giver tandlægerne en tryg tilværelse både som 
studerende, i arbejdslivet, hvis man ikke kan arbejde i 
en kortere eller længere periode og når pensionstilvæ-
relsen starter. 

 

Rådgivning – ikke salg
Vores tilbud til tandlægerne gives ikke for at tjene 
penge. Vores fornemmeste opgave er at levere rådgiv-
ning af høj kvalitet, så den enkelte tandlæge altid har 
det bedste grundlag for at træffe det rigtige valg, der 
passer præcis til deres situation. TandlægeTrygheds 
formål er ikke at sælge forsikringer men derimod at 
rådgive, og derfor får ingen ansatte i TandlægeTryghed 
provision af deres arbejde. 

Tryghed til tandlægers behov til alle tider
Over årene har tandlægernes behov selvfølgelig 
ændret sig. Derfor sørger vi for at holde os opdate-
rede inden for de vigtigste tendenser og udviklinger i 
tandlægefaget og indenfor forsikringsområdet. På den 
måde kan vi kontinuerligt formidle de mest relevante 
forsikringer til den enkelte tandlæge. TandlægeTryghed 
har siden 1974 arbejdet for tandlægernes vilkår. Vi er 
skabt af tandlæger og er til for tandlæger, og den mis- 
sion fortsætter også de næste 50 år. 
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med fokus på tandlægernes tryghed og sikkerhed
år

andlægernes Tryghedsordninger, i dag 
kendt som TandlægeTryghed, har eksi-
steret siden 1974, men tilbud om støtte 
til tandlæger generelt er af noget ældre 
dato. Allerede i 1903 besluttede Tand- 
lægeforeningen at etablere Alderdoms-
fonden, der skulle hjælpe tandlæger i 

nød. Hjælp til tandlæger har dermed eksisteret i over 
120 år, men medlemmernes behov, vilkår og rammerne 
for ordningerne har selvfølgelig udviklet sig væsentligt 
i årenes løb. Direktør Mette Heegaard har arbejdet i 
TandlægeTryghed siden 2008. Om TandlægeTrygheds 
ophav fortæller hun indledningsvist, at TandlægeTryghed 
udsprang af Tandlægeforeningen, og at man i de første 
mange år var tæt forbundet. I dag står TandlægeTryghed 
på egne ben i mere end én forstand som selvstændig 
virksomhed med eget CVR-nummer, bestyrelse og en 

bred portefølje til medlemmerne. Da samtalen kommer til 
TandlægeTrygheds historie forklarer Mette Heegaard:
”Dagpengeordningen er kilden til det TandlægeTryghed, 
vi har i dag. Den var med til at sikre, at tandlægerne ikke 
skulle klare sig af offentlige ydelser, men fik større udbeta-
ling ved sygdom”. Hun uddyber, at organisationen gradvist 
er vokset i takt med at løbende indsigter i behov for at sik-
re tandlægernes hverdag og vilkår har sat kursen for, hvad 
TandlægeTryghed skal tilbyde. ”I starten behandlede be-
styrelsen de ansøgninger, man modtog fra syge tandlæger. 
Her konstaterede man, at når dagpengeudbetalingerne 
ophørte, manglede alt for mange tandlæger en økonomisk 
sikring, hvis de fortsat ikke kunne arbejde. Derfor etable-
rede man en obligatorisk tab af erhvervsevne-forsikring 
for alle medlemmer af Tandlægeforeningen, så ingen syge 
tandlæger skulle være nødt til at stå ved stolen”, fortæller 
Mette Heegaard.
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Formænd i  
TandlægeTryghed

2022 -

Peter Boch

▲

2016 – 2022 

Niels Bruun

▲

2010 – 2016 

Kirsten Melchior

▲

2001 – 2010 

Annette Teglers

▲

1996 – 2001 

Aase Møller-Hansen

▲

1990 – 1996 

Ole Esmark

▲

1985 – 1990  

Torben Nayberg

▲

1974 – 1985 

Arne Neergaard Jacobsen

Peter Boch

Niels Bruun

TandlægeTryghed har i dag. ”Da man star-
tede, fyldte dagpengeordningen alt, som 
så blev fulgt op af tab af erhvervsevne-for-
sikringen. Herefter kom rækken af både 
erhvervsforsikringer og privatforsikringer, 
som tilsammen udgør TandlægeTrygheds 
palet. I dag har vi tre ben: Dagpengeordnin-
gen, Støttefonden og forsikringsformidlin-
gen”, siger Peter Boch.

Ingen dans på roser
Tidligere formand i TandlægeTryghed Niels 
Bruun husker tilbage på en tid, der også har 
budt på udfordringer for TandlægeTryg-
hed og forklarer: ”Den største udfordring 
var, da overenskomsten med regionerne 
blev opsagt. Vores dagpengeordning var 
funderet i et samarbejde med regionerne 
om sygesikringen, som senere gik over til 
regionernes lønnings- og takstnævn. Det 
at overenskomsten forsvandt gjorde, at vi 
måtte nytænke og genopfinde vores dag-
pengeordning. Det har været en stor op-
gave, hvor TandlægeTryghed skulle bevise 
sit værd”. Denne opgave er fuldt ud lykkes, 
da TandlægeTryghed i dag har ca. 1.000 
klinikker tilmeldt dagpengeordningen.

Et kig til fremtiden 
Om selve TandlægeTrygheds rolle i 2024 
slutter Peter Boch: ”Vi er i høj grad blevet en 
organisation, som hjælper tandlægerne, så 
de kan koncentrere sig om deres arbejde. Og 
med de mange forsikringsmuligheder kan de 
både sikre sig selv og klinikken bedst muligt, 
mens Støttefonden giver den enkelte person-
lig hjælp, hvis man skulle få brug for det”. 
Niels Bruun deler denne opfattelse og 
uddyber: ”Meningen med TandlægeTryghed 
er, at dem, der rammes af sygdom eller 
uheld, kan få hjælp, som fællesskabet un-
derstøtter, så man altid har noget at læne 
sig op ad. Vores DNA er at hjælpe andre 
tandlæger, vi er en støttende hånd for de 
af vores kolleger, som har et konkret behov 
for hjælp”. 

Kært barn… 
TandlægeTryghed blev etableret under nav-
net Tandlægeforeningens Administrationsfond 
i 1974. I 1997 skiftede man første gang navn 
til Dansk Tandlægeforenings Tryghedsordnin-
ger, senere i 2007 til Tandlægernes Trygheds-
ordninger, og siden 2019 har Tandlægernes 
Tryghedsordninger været kendt som Tand-
lægeTryghed. Otte formænd har i årenes løb 
sat kursen for TandlægeTryghed, i dag med 
tandlæge Peter Boch i spidsen, som ejer og 
driver tandlægeklinik i Gram. Peter Boch har 
et klart svar parat på spørgsmålet om, hvilke 
udfordringer man står over for i fremtiden: 
”Tandlægebranchen står over for en generel 
udfordring i og med, at der bliver færre tand-
læger. De store årgange, der blev uddannet 
i 80erne, begynder nu så småt at gå på pen-
sion. Man har nu udvidet antallet af optagne, 
hvilket vil øge antallet af tandlæger, men der 
går nogle år før det initiativ får målbar effekt. 
Samtidig oplever vi en øget individualisering, 
hvilket jeg ikke tror er unikt for tandlæger. 
Denne udvikling i samfundet gør, at gruppe-
livsforsikringer ikke er lige så organiseret som 
før”. Om TandlægeTrygheds situation i 2024 
forklarer Peter Boch: ”Grundlæggende er vi 
fortsat til for tandlægerne. Vi forsøger altid 
at lave vilkår og aftaler bedst mulige for flest 
tandlæger, og vi lytter til alle ønsker. Det er 
ikke sikkert, vi kan opfylde alle ønsker, men 
vi undersøger altid fordele og ulemper, når vi 
kan se, at der kan være muligheder, der giver 
mening for tandlægerne. Vi prøver dybest set 
at gøre livet lettere for tandlægerne i enhver 
tænkelig situation”.

Fra enkelte ordninger til  
omfattende tilbud 
TandlægeTrygheds tilbud var i de første år 
meget fokuseret på dagpenge og tab af er-
hvervsevne-forsikringen. Som årene gik, indså 
man, at der var behov for at udvide porteføl-
jen, som har udviklet sig til det omfattende 
udbud af forsikringer og støttemuligheder, 
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Jeg er forsikret mod tab af 
erhvervsevne, og der er  

TandlægeTryghed rigtigt gode
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God forsikring og rådgivning giver 
livskvalitet i hverdagen
Undersøgelser viser, at næsten 3 ud af 4 danskere ikke giver deres forsikringer et 
årligt eftersyn. Det er der ellers god grund til, da det i en travl hverdag kan give 
lidt ekstra overskud til alt det vigtige, hvis man ikke skal bekymre sig over, om der 
er styr på forsikringer, pension, dagpenge og støtte, hvis man får brug for hjælp.

andlæge Bjørn Haulrig 
drømte som ung om at 
arbejde med mennesker og 
ville med egne ord gerne 
nørde med ’små ting’. En 

mulighed for at kombinere de to ønsker 
med teoretisk ballast fandt han i tand-
lægefaget, og i dag driver han sammen 
med tre andre tandlæger en større klinik 
i Fredensborg. Bjørn Haulrig bruger ifølge 
sig selv ikke meget tid på at tænke på sine 
forsikringer i hverdagen. Men han fortæller 
gerne, at det giver ro at vide, at nogle med 
større branchekendskab end ham vareta-
ger hans interesser på forsikringsområdet. 
”TandlægeTryghed har et kæmpe bran-
chekendskab, og jeg har brugt dem altid. 
De er dygtige til at forhandle gode ordnin-
ger med forsikringsselskaberne, og det er 
min oplevelse, at jeg med dem er bedre 
stillet, end hvis jeg selv skulle lave aftaler 
gennem et andet forsikringsselskab”, for-
klarer Bjørn Haulrig.
 
Mere end bare rådgivning
TandlægeTryghed rådgiver tandlæger om 
både store og små spørgsmål inden for for-
sikring, dagpenge og pension. Bjørn Haulrig 
har i årenes løb rådført sig med Tandlæ-
geTryghed flere gange og er ikke i tvivl om 
sit indtryk af den rådgivning, han har fået. 

”Det har været en god oplevelse.  
Jeg har rådført mig med TandlægeTryghed 
mange gange, og bagefter har jeg så talt 
med forsikringsselskaberne. Her har jeg 
følt mig lidt VIP-agtig, fordi det sker gennem 
aftalen med TandlægeTryghed, og de kom-
mer med en væsentligt større volumen”.  

Fagspecifik ekspertise
Tandlæger har ofte brug for forsikringer, 
der er særligt målrettet deres fag og måske 
lidt særlige behov, hvilket ifølge Bjørn 
Haulrig er vigtigt at være opmærksom på. 
”Jeg er forsikret mod tab af erhvervsevne, 
og der er TandlægeTryghed rigtig gode. 
Samtidig får jeg fra tid til anden forsikrings-
tilbud fra nogle andre på erhvervsudygtig-
hedsforsikring, men her får man måske ikke 
altid at vide, at forsikringen ikke dækker 
specifik faginvaliditet, hvilket er vigtigt, når 
man er tandlæge. Hvis tandlæger kommer 
til skade, så dækker en forsikring ikke ret 
godt, hvis der ikke er faginvaliditet inklude-
ret. Her forstår TandlægeTryghed tandlæ-
gernes specifikke behov”, forklarer Bjørn 
Haulrig. TandlægeTryghed er ofte blevet 
anbefalet som forsikringsformidler blandt 
tandlæger, og Bjørn Haulrig slutter sig til 
dem med sit svar på spørgsmålet om, hvor 
vidt han vil anbefale TandlægeTryghed til 
andre med ordene ”til enhver tid”. 
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En undersøgelse fra F&P, 
brancheforeningen for 
forsikrings- og pensions-
selskaber, sætter fokus 
på, hvor ofte danskerne 
tjekker deres forsikrings-
forhold.

Undersøgelsen viser, at 
26 procent af forsikrings-
selskabernes kunder 
tjekker deres forsikrings-
dækning rutinemæssigt 
en gang om året. 37 pro- 
cent af de adspurgte i 
undersøgelsen har ikke 
tjekket deres forsikring 
indenfor de seneste to år.

Kilde: F&P
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STØTTEFONDEN 
TRÅDTE TIL DA EN KOLLEGA KOM I NØD

Jeg slog op i  
Tandlægebladet og fandt 
nemt frem til krisehjælpen
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TandlægeTrygheds hjælpemuligheder har 
i mange år støttet danske tandlæger på en 
lang række områder, der typisk er meget 
personlige. I dag indeholder Støttefonden 
TandlægeTrygheds tilbud om coaching, 
økonomisk støtte, psykologhjælp og  
vejledning, hvis en krise rammer.

løbet af et langt arbejdsliv kan de færreste sige 
sig fri fra at opleve kriser i en eller anden form. 
TandlægeTryghed har gennem årene hjulpet 
mange tandlæger i alle aldre og i alle jobfunk- 
tioner med hurtig psykologhjælp og misbrugs-
rådgivning. Indenfor de seneste par år er der og-

så kommet mulighed for hjælp via stresscoach, socialråd-
giver og en økonomisk konsulent, der kan hjælpe med at 
skabe overblik over den enkeltes økonomiske situation. 

Nem adgang til personlig hjælp
Siden 2022 har TandlægeTrygheds forskellige gratis mu-
ligheder for hjælp været lagt sammen under én paraply 
i Støttefonden. Alle medlemmer af Tandlægeforeningen 
kan søge om hjælp via Støttefonden, hvilket kan gøre en 
stor forskel for den enkelte. Det fortæller en tandlæge, 
der pludselig oplevede et akut behov for psykologhjælp 
efter et opslidende forløb, hvor et dårligt arbejdsmiljø 
fik store mentale følger. ”Jeg slog op i Tandlægebladet 
og fandt nemt frem til krisehjælpen og ringede til psy-
kolog Majken Blom Søefeldt. Det var en dejlig måde at 
kunne komme i gang på. Det, der var så fint, var, at det 
var anonymt, ingen andre blev involveret. Jeg kunne 
bare ringe til hende, og via mit medlemsnummer kunne 
hun verificere mig. Det var utrolig rart at jeg midt i det 
her helvede, hvor jeg følte at jeg stod lidt alene, kun-
ne få hjælp”. Samme tandlæge har i tiden efter krisen 
reflekteret over betydningen af et tilbud som det, der 
findes gennem TandlægeTrygheds Støttefond og uddy-
ber: ”Det var en meget positiv oplevelse efter et langt 
arbejdsliv som tandlæge at kunne gribe ud og få hjælp 
omgående. Uden at skulle kontakte min fagforening, 
men bare at kunne komme i direkte kontakt med en 
psykolog, som fulgte mig helt til dørs. Det var en dejlig 
oplevelse at have en, der stod udefra og kunne coache 
mig. Hun hjalp mig igennem hele forløbet, lige fra det 
stormede mest til der blev stille efterfølgende”. 

Støttefonden 
hjælper med

 Økonomisk støtte

 Psykologhjælp

 Stress-coach

 Socialrådgiver

 Misbrugsrådgivning 

 Erhvervskonsulent 

  Støtte til forsknings- 
projekter og forebyggen-
de tiltag

Støttefonden kan kontaktes 
på telefon 39 46 00 80 
eller på mail  
dagpenge@tdlt.dk 

TandlægeTryghed  
har en række 
gratis ydelser,  
der alle er samlet  
i Støttefonden.
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Hun gik med bøjle de første mange år af sin skoletid. Nu vil Cathrine Birk gøre en forskel for andre, 
der oplever problemer med deres tænder og har derfor valgt tandlægestudiet. Med fuldtidsstudie, 
praktikophold og et travlt socialt liv som studerende, er der dog rigeligt at se til. Derfor er Cathrine 
glad for, at hun med sine forsikringer gennem TandlægeTryghed har i hvert fald én bekymring mindre 
på sin vej mod drømmen om at blive tandlæge. 

Cathrine valgte tandlægestudiet 
for at kunne gøre en forskel 
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lere end 220 studerende 
læser på tandlægesko-
lerne i Århus og Køben-
havn, og Cathrine Birk er 
en af dem. Den 23-årige 
herningenser bor i dag i 
Århus og læser til tand-

læge på 5. semester. I folkeskolen blev 
Cathrine introduceret til den lokale skole- 
tandlæge, som senere skulle blive en rol-
lemodel i hendes karrierevalg. Cathrine 
gik som mange andre unge med bøjle og 
var ked af sine tænder. ”Jeg havde virke-
lig grimme tænder, da jeg var yngre, og 
jeg havde bøjle i rigtig mange år. I slutnin-
gen af folkeskolen tænkte jeg, at tandlæ-
gefaget var spændende, så det ville jeg 
gerne være. Jeg har holdt fast i den drøm 
siden 7.-8. klasse. Jeg sluttede hos bøjle-
tandlægen, da jeg var 21, og der fortalte 
jeg den tandlæge, jeg havde haft gennem 
hele mit forløb, at jeg havde søgt ind på 
tandlægestudiet pga. hende”. 

Er forsikringer ikke noget man  
bare har? 
Når man starter på tandlægestudiet, 
flytter man ofte også hjemmefra, og 
her følger en masse nyt med, man skal 
forholde sig til og tage ansvar for – fx 
forsikringer. Men med ny lejlighed, en 
plads på skolens fodboldhold og et travlt 
liv som studerende var forsikringer ikke 
det, der fyldte mest i hverdagen for Ca-
thrine Birk. ”Det var ikke det, jeg tænkte 
mest på, da jeg flyttede. Der tænkte jeg, 
at jeg skulle indrette en ny lejlighed og 
lære byen at kende. Og så kommer der 
jo nogle forældre og spørger: Har du 
nogle forsikringer? Og så tænker jeg: Nej, 
det har jeg egentlig ikke. Det er jo noget, 
de plejer at stå for”.

Cathrine Birk. Privatfoto

Lars Kruse, AU Foto / Venstre side 

Attraktive vilkår gør en forskel 
Før studiestart have Cathrine allerede valgt 
et forsikringsselskab, men blev kort efter 
studiestart introduceret til TandlægeTryghed. 
Derfor undersøgte hun de fordele, man som 
studerende kan få ved at have forsikringer 
gennem TandlægeTryghed, og besluttede at 
flytte sine forsikringer til Tryg Forsikring via 
TandlægeTryghed. I dag er hun glad for den 
vejledning, hun fik fra TandlægeTryghed og den 
ro, forsikringerne har givet hende. ”Jeg fortalte 
om det, og både jeg og min kæreste mente, at 
det var bedre end de andre tilbud, vi havde 
fået. Mine studiekammerater sagde også, det 
var rigtig godt. Fx den gratis ulykkesforsikring 
og gruppelivsforsikring – der var bare mange 
fordele ved det. Det var ikke noget, jeg tænkte 
over, man skulle have. Jeg havde bare tænkt, 
jeg skulle have en indbo- og rejseforsikring, og 
så kørte det. Men der er selvfølgelig også an-
dre ting at tænke på, når man ikke bor hjemme 
mere.”

Fremtiden? 
Cathrine Birk drømmer om en dag at drive 
sin egen tandlægeklinik sammen med andre 
tandlæger. Hun tror også på, at hjælpen til 
andre vil medvirke til en positiv dagligdag som 
tandlæge og bemærker: ”Jeg kunne forestille 
mig, at jeg bliver glad for at hjælpe andre. 
Hvis man kommer og har ondt eller er ked af, 
hvordan tænderne ser ud – når man så opnår 
det endelige resultat, dét tror jeg er meget 
tilfredsstillende. Og så synes jeg bare, at faget 
er vildt spændende”. 
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Rådgivning af høj kvalitet er altafgørende for medlemmernes 
tilfredshed med TandlægeTryghed. Britt Jørgensen og Anette 
Hansen har i mange år rådgivet om dagpenge, Støttefond og 
forsikring, og sammen med direktør Mette Heegaard er de en del 
af et kompetent hold, der udgør rygraden i TandlægeTryghed. 

Mere end en 
stemme i telefonen

Mette Heegaard, Anette Hansen og Britt Jørgensen
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er findes ikke to ens arbejdsdage for 
rådgiverne i TandlægeTryghed. Deres 
faglighed og mange års erfaring gør 
dog, at der skal meget til at ryste 
Anette Hansen i forsikringsafdelingen  
og Britt Jørgensen i dagpengeafde-
lingen, som med samlet over 14 år i 

TandlægeTrygheds rådgiverteam har oplevet mange 
forskellige spørgsmål gennem årene.

Tilfredshed skaber arbejdsglæde
Til spørgsmålet om hvor vidt medlemmerne er glade 
for den rådgivning de får, svarer begge rådgivere 
beskedent og ydmygt. Dog tilføjer Britt, at hun i sine år 
i TandlægeTrygheds dagpengeafdeling stort set hver 
dag oplever tilfredse og taknemmelige tandlæger, og 
at ”Vi får mange smileyer i vores tilbagemeldinger”. 
Begge rådgivere er enige om, at tilfredse tandlæger 
er en af grundene til, at man går glad på arbejde hos 
TandlægeTryghed. 

Mange bolde i luften
Der findes ikke en typisk arbejdsdag i TandlægeTryghed, 
forklarer Britt og Anette. Uanset om tandlægerne ringer 
med spørgsmål til deres forsikringer eller dagpenge- 
sager er det gennemgående, at der er mange forskel-
lige spørgsmål, og arbejdet bliver aldrig kedeligt. 
”Der er ikke to arbejdsdage, der er ens. Der er mange 
forskellige forsikringer, og vi samarbejder med en del 
forskellige forsikrings- og pensionsselskaber, så det 
er vigtigt, at vores viden om de enkelte forsikringer 
altid er helt opdateret, så vi kan hjælpe tandlægerne 
med alle spørgsmål ” forklarer Anette, der sidder i 
forsikringsafdelingen. ”Telefonerne ringer med spørg-
smål om meget forskelligt, lige fra sygemeldinger og 
barselssager til spørgsmål om økonomisk hjælp eller 
psykologhjælp. Pludselig kan der også være noget, vi 
skal ordne her på adressen, men det er sådan, det er, i 
et hus hvor alle hjælper alle - man får mange kasketter 
på”, uddyber Britt. 

Vi kender tandlægerne – og de kender os
TandlægeTrygheds rådgivere sætter en ære i et godt 
branchekendskab, så man kan yde den bedst mulige 
rådgivning. Samtidig har det altid været en kerneop-
gave at formidle de bedst mulige tilbud, skræddersyet 
tandlægernes behov. Til spørgsmålet om det gør en 
forskel at få forsikringer, der er målrettet tandlægerne, 
forklarer Anette: ”Jeg tror, det betyder rigtig meget. 
Medlemmerne har mange forskellige spørgsmål, og det 
gør en forskel, at vi kender deres situation. Alternativet 
er et andet selskab, som ikke kender de behov, man 
har som tandlæge. Man bliver belastet på en anden 
måde som tandlæge og derfor formidler Tandlæge-
Tryghed fx særlige sundhedsforsikringer, der er 
målrettet til dem”.

Faglighed er afgørende
TandlægeTrygheds direktør Mette Heegaard er bevidst 
om, at forsikringsselskaber selvfølgelig også rådgiver 
deres kunder. Forskellen i rådgivningen ligger ifølge 
hende i, at TandlægeTryghed yder specialiseret 
rådgivning på højt niveau med udgangspunkt i tand-
lægernes behov, og at det for TandlægeTryghed er 
vigtigere, at tandlægen får den bedste rådgivning 
ud fra det konkrete behov end at tandlægen tegner 
forsikringen. ”Der er ingen i TandlægeTryghed som er 
provisionslønnet – vores fokus ligger på rådgivningen”.  
Som konklusion på samtalen om TandlægeTrygheds 
rådgivning forklarer Mette Heegaard, ”Hvis vores for-
sikringsformidling og rådgivning bare var som alle de 
andres, kunne man sætte spørgsmålstegn ved, hvorfor 
TandlægeTryghed skulle eksistere. Men vi har alle 
årene sørget for at samle og formidle skræddersyede 
og unikke løsninger til tandlægerne. Det samme gør sig 
gældende for vores rådgivning, som er specialiseret og 
varetages af erfarne og meget kompetente mennesker, 
der yder en indsats af høj kvalitet. Alt det sker kun 
med det for øje, at medlemmerne skal have de bedst 
mulige produkter og en positiv oplevelse med vores 
rådgivning”.  

Telefonerne ringer med spørgsmål om meget forskelligt,  
lige fra sygemeldinger og barselssager til spørgsmål om  

økonomisk hjælp eller psykologhjælp
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Dagpengeordningen har gennem alle årene været 
et af de væsentligste elementer i TandlægeTryghed. 
Men kombinationen af dagpenge og fagspecifikke 
forsikringer gør, at tandlæger i dag kan få hjælp på 
flere områder, hvis behovet opstår.  

Efter  
30 år var 
hjælpen  
nær da  

hun fik brug  
for den
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Ketty Laursen. Privatfoto

Fakta om  
TandlægeTrygheds  
dagpengeordning

Sygedagpenge 
Klinikejere  kan få udbetalt 
sygedagpengeydelse fra 
16. sygedag i op til 1 år. 

Barselsdagpenge 
Klinikejere kan få udbetalt 
barselsydelse i op til 15 
uger efter fødslen.

Dødsfald 

Hvis en tandlæge dør,  
kan der udbetales et 
engangsbeløb på op til 
100.000 kr. til de  
efterladte.

Læs mere om vilkår  
og betingelser på  
tdlt.dk eller hør mere  
hos TandlægeTryghed på 
tlf. 39 46 00 80 

D 
agpengeordningen har gennem alle årene været et af de 
væsentligste elementer i TandlægeTryghed. Men kombi-
nationen af dagpenge og fagspecifikke forsikringer gør, at 
tandlæger i dag kan få hjælp på flere områder, hvis beho-
vet opstår. Tandlæge Ketty Laursen har på egen krop op-
levet, hvordan en stribe hændelser gjorde, at hun fik brug 
for flere dækninger og ordninger fra TandlægeTryghed. I 
2022 brændte Kettys klinik ned, og hun stod pludselig i en 
noget nær uoverskuelig situation med ansatte, mange faste 
månedlige udgifter og en klinik, der pludselig ikke fandtes 

længere. ”Min praksis brændte ned til grunden, og her skulle jeg bruge min klinik-
forsikring. I min situation kunne der gå mange måneder inden sagsbehandlingen om 
erstatningen var afgjort, og jeg stod stadig med 14 ansatte og skulle etablere noget 
nyt. Det var en kaotisk situation, hvor jeg kunne se ind i store udgifter hver måned, og 
mine opsparede midler risikerede hurtigt at slippe op”.

I nogle tilfælde kommer én ulykke ikke alene, hvilket desværre også blev tilfældet for 
Ketty Laursen, som pludselig skulle forholde sig til en kompleks øjenoperation oveni 
sin nedbrændte klinik. ”Jeg har en medfødt øjensygdom, som løb løbsk, måske pga. 
overloading i situationen, og her fik jeg brug for dagpengeordningen. Jeg stod midt i 
en proces med en brændt klinik, og samtidig sagde lægerne, at den eneste mulighed 
var øjenoperation. Her fik jeg fantastisk støtte fra TandlægeTryghed. Det gav mig en 
utrolig ro i processen at vide, at jeg fik støtte fra dem under denne operation og  
efterfølgende sygemelding. Jeg er lykkelig for, at jeg i de 30 år, jeg har været med, 
har betalt til den ordning, så de stod klar til at hjælpe mig, da jeg blev ramt”. 

Tryghed på flere niveauer
TandlægeTryghed giver i dag mulighed for meget mere end dagpenge og forsikringer 
– der tilbydes også personlig hjælp, så tandlæger, der som Ketty Laursen rammes af 
uheld, kan koncentrere sig om at hjælpe ansatte, klinikken – og ikke mindst sig selv. 
Det sidste endte også med at gøre sig gældende for Ketty Laursen, som satte pris 
på den hjælp hun fik gennem Støttefonden. ”Jeg fik også psykologisk opbakning hos 
TandlægeTryghed. De var utrolig imødekommende og søde og forstående for min 
situation. Det i sig selv havde jeg ikke mødt nogen steder. Der var fx ingen hjælp fra 
kommunen med at etablere ny arbejdsplads efter branden, men TandlægeTryghed 
hjalp hele vejen, fx med at få gennemført en hurtigere sagsbehandling hos forsik-
ringen. Jeg følte virkelig, at TandlægeTryghed udviste empati og støtte og tog mine 
udfordringer seriøst”. 

Jeg er lykkelig for, at jeg i de 30 
år, jeg har været med, har betalt 
til den ordning, så de stod klar til 
at hjælpe mig, da jeg blev ramt
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Hvad tilbyder vi 
tandlægerne i dag?

Vores vision er fortsat at kunne sikre 
og tilbyde tandlæger relevante og 
konkurrencedygtige forsikringer,  
en unik dagpengeordning og en  
række gratis hjælpemuligheder  

via Støttefonden  
de næste 50 år
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TandlægeTryghed arbejder hver dag for at sikre 
tandlægerne de bedst mulige forsikrings- og pensions-
vilkår, og næsten alle tandlæger har allerede har gjort 
brug af TandlægeTrygheds ekspertise. Gennem årene er 
vores hjælp til tandlægerne selvfølgelig blevet tilpasset 
både efterspørgslen og tandlægernes behov, der med 
tiden også har ændret sig. I dag tilbyder vi derfor en bred 
vifte af muligheder, der er specifikt målrettet tandlæger, 
og som giver tryghed i alle livets faser.

Dagpenge 
Dagpengeordningen er grundstenen i TandlægeTryghed. 
Dagpenge var det første tilbud til tandlæger, der blev 
oprettet i forbindelse med etableringen af Administra-
tionsfonden i 1974, og ordningen udgør stadig et vigtigt 
sikkerhedsnet for klinikejere i dag. Ordningen har siden 
2018 været frivillig, og pga. stor tilslutning er det fortsat 
muligt at udbetale dagpengeydelser på niveau med den 
kollektive ordning. Det viser mere end noget andet, at 
tandlægerne har haft en meget attraktiv dagpengeord-
ning de sidste 50 år. TandlægeTrygheds dagpengeordning 
består af tre tilbud om sygedagpenge, barselsdagpenge, 
samt udbetaling til efterladte i tilfælde af død. 

Tryghed til et specialiseret erhverv
Tandlæger har en række forskelligartede behov, når det 
kommer til forsikringer. TandlægeTryghed formidler der-
for både forsikringer til personlige forhold, der fx dækker 
ved tab af arbejdsevne, sygdom og ulykke, samt mere 
erhvervsmæssige forhold i form af sygedriftstabs-, løsøre- 
og cyberforsikring. Derudover tilbyder TandlægeTryghed 
også helt almindelige privatforsikringer, som fx bil-, hus-, 
indbo- og rejseforsikring. TandlægeTryghed formidler 
forsikringer og pension i samarbejde med Tryg, Gjen- 
sidige, Euro Accident, Forenede Gruppeliv, Dansk Sund-
hedsforsikring og PFA.

Pension i trygge hænder
Pension er måske ikke noget, du går og tænker over på 
daglig basis. Det behøver du heller ikke nødvendigvis –  
det gør vi for dig. Tanker om tilværelsen som pensionist er 
meget individuelle, og vi tager altid udgangspunkt i din  
situation, når vi rådgiver om pensionsordninger. Det er gra-
tis at mødes med TandlægeTrygheds pensionsrådgivere, så 
du kan få tilrettelagt din formuedisponering gennem livet.

Et sikkert valg i alle livets faser
Som i mange andre erhverv stilles der i 2024 også store krav 
til tandlæger. TandlægeTryghed er det sikre valg for seriøs 
og kvalificeret rådgivning om forsikringer og andre trygheds-
ydelser til tandlægerne. ”Vores vision er fortsat at kunne 
sikre og tilbyde tandlæger relevante og konkurrencedygtige 
forsikringer, en unik dagpengeordning og en række gratis 
hjælpemuligheder via Støttefonden de næste 50 år. Vi ser os 
selv som uvildige og konkurrencedygtige, og vores rådgiv-
ning fokuserer ikke på salg. Vi er og skal fortsat være det 
mest attraktive valg for langt de fleste tandlæger”, forklarer 
TandlægeTrygheds formand Peter Boch.  

Som tandlæger står vi stærkere sammen
I forsikring er volumen afgørende for at kunne forhandle 
attraktive priser og vilkår. TandlægeTryghed kigger derfor 
i disse år på en forretningsmodel, hvor vi både skal fast-
holde de tandlæger, der allerede har tegnet forsikringer 
via TandlægeTryghed, samt sikre større volumen. Det er 
nemlig nødvendigt for at kunne fortsætte med at tilbyde 
de samme gode og relevante forsikringer til konkurrence-
dygtige priser og med gode vilkår.  

Vi er her hvis du får brug for hjælp… 
Forsikringer og pension gør det ikke alene i en verden i 
højt tempo, hvor man ud over sit arbejde som tandlæge 
måske også har mange andre forpligtelser. Hvis man 
rammes af uforudsete udfordringer, har vi derfor samlet 
vores mange gratis tilbud i Støttefonden. Støttefonden er 
tandlægernes ekstra sikkerhedsnet, som griber og kan 
hjælpe der, hvor der er allermest brug for det. 
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Fem visionære og stærke formænd 
har siden 25 års jubilæet, som blev 
beskrevet i tandlægebladet i 1999,  
sat den strategiske retning  
for TandlægeTryghed.

50 år i spidsen for TandlægeTryghed

Peter Boch

Niels Bruun

Kirsten Melchior

Aase Møller-Hansen

Annette Teglers





Tryghed gennem hele livet
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